
  

 

8589/19    RP/pj  

 GSC.GIP.2  CS 
 

 

 

Rada 
Evropské unie  

 
 
 
 
 
 
Brusel 3. května 2019 
(OR. en) 
 
 
8589/19 
 
 
 
 
CDR 69 
INST 114 

 

 

Interinstitucionální spis: 
2018/0401 (NLE) 

 

  

 

PRÁVNÍ PŘEDPISY A JINÉ AKTY 

Předmět: ROZHODNUTÍ RADY, kterým se stanoví složení Výboru regionů 
  



 

 

8589/19    RP/pj 1 

 GSC.GIP.2  CS 
 

ROZHODNUTÍ RADY (EU) 2019/... 

ze dne ..., 

kterým se stanoví složení Výboru regionů 

RADA EVROPSKÉ UNIE, 

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, a zejména na článek 305 této smlouvy, 

s ohledem na návrh Evropské komise, 



 

 

8589/19    RP/pj 2 

 GSC.GIP.2  CS 
 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Článek 300 Smlouvy stanoví pravidla pro složení Výboru regionů. 

(2) Rozhodnutím Rady 2014/930/EU1 bylo složení Výboru regionů upraveno s ohledem na 

přistoupení Chorvatska. Počet členů za Estonsko, Kypr a Lucembursko byl snížen o jedno 

místo s cílem odstranit rozdíl mezi maximálním počtem členů Výboru regionů stanoveným 

v čl. 305 prvním pododstavci Smlouvy a počtem členů Výboru regionů po přistoupení 

Chorvatska. 

(3) V preambuli rozhodnutí 2014/930/EU se uvádí, že uvedené rozhodnutí se přezkoumá včas 

před začátkem funkčního období Výboru regionů v roce 2020. 

(4) Dne 3. července 2018 přijal Výbor regionů doporučení Komisi a Radě o svém budoucím 

složení. 

                                                 
1 Rozhodnutí Rady 2014/930/EU ze dne 16. prosince 2014, kterým se stanoví složení Výboru 

regionů (Úř. věst. L 365, 19.12.2014, s. 143). 



 

 

8589/19    RP/pj 3 

 GSC.GIP.2  CS 
 

(5) Stávající rovnováha ve složení Výboru regionů by měla být pokud možno zachována, 

neboť je výsledkem několika na sebe navazujících mezivládních konferencí. 

(6) Vystoupení Spojeného království z Unie by mělo za následek 24 neobsazených míst 

ve Výboru regionů. Proto by měla být obnovena rovnováha v rozdělení míst, která 

existovala před přijetím rozhodnutí 2014/930/EU, 

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ: 



 

 

8589/19    RP/pj 4 

 GSC.GIP.2  CS 
 

Článek 1 

1. Počet členů Výboru regionů je následující: 

Belgie 12 

Bulharsko 12 

Česko 12 

Dánsko 9 

Německo 24 

Estonsko 7 

Irsko 9 

Řecko 12 

Španělsko 21 

Francie 24 

Chorvatsko 9 

Itálie 24 

Kypr 6 

Lotyšsko 7 

Litva 9 

Lucembursko 6 

Maďarsko 12 

Malta 5 

Nizozemsko 12 

Rakousko 12 



 

 

8589/19    RP/pj 5 

 GSC.GIP.2  CS 
 

Polsko 21 

Portugalsko 12 

Rumunsko 15 

Slovinsko 7 

Slovensko 9 

Finsko 9 

Švédsko 12. 

2. Bude-li ke dni použitelnosti tohoto rozhodnutí Spojené království stále členským státem 

Unie, bude počet členů Výboru regionů takový, jak je stanoveno v článku 1 rozhodnutí 

2014/930/EU, dokud vystoupení Spojeného království z Unie nenabude právního účinku. 

Ode dne, kdy vystoupení Spojeného království z Unie nabude právního účinku, bude počet 

členů Výboru regionů takový, jak je stanoveno v odstavci 1 tohoto článku. 



 

 

8589/19    RP/pj 6 

 GSC.GIP.2  CS 
 

Článek 2 

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dvacátým dnem po vyhlášení v Úředním věstníku Evropské 

unie. 

Použije se ode dne 26. ledna 2020. 

V ... dne 

 Za Radu 

 předseda nebo předsedkyně 

 


		2019-05-03T13:07:19+0000
	 Guarantee of Integrity and Authenticity


	



